
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 48812-8/OBP-2022 

Praha 4. března 2022 
Počet stránek: 2 
 

Vážený pan 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Elektronickým podáním ze dne 1. 3. 2022 odkazujícím na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím jste adresoval Ministerstvu vnitra („MV“) žádost o 
poskytnutí následujících informací: 
 

1) Proč jako občan nemohu sledovat názory více stran na současné dění ve světě. 
Proč jsou vypínány soukromé weby některých organizací a jednotlivců a proč 
nedostávají občané informace o vývoji situace ve světě z více zdrojů tedy i od 
„protistrany“. (Žádám vás o konkrétní informace jaké weby a komu patřily byly 
nuceně vypnuty.)  

2) Proč je občanům vyhrožováno státním zastupitelstvím vězením až na tři roky, 
pokud budou vyjadřovat svůj svobodný názor na sociálních sítích.  

3) Žádám vás o informaci proč se státní zastupitelství nezačalo zabývat těmito 
informacemi, které zajisté mělo i tímto podnětem.  

4) Žádám vás také o vyjádření k této věci: proč stát dovolil a Ministerstvo vnitra 
nezasáhlo, když byli občané ČR selektováno podle nějakého vládního nařízení 
na očkované a neočkované – kterým byla upírána základní lidská práva, třeba 
účastnit se kulturních a společenských akcí, chodit do restaurací, chodit na 
bazén, jet si zalyžovat – což nemá absolutní logiku, protože covid vir není zas 
tak chytrý, že by létal po lyžařském svahu jen na lyžaře, kteří nejsou očkovaní 
a ti by se pak stali přenašeči…  

5) Žádám vás o informaci, jak se řeší situace s covidovými opatřeními u lidí-
cizinců, kteří ve zrychleném režimu překračují hranice ČR.  

 
Sdělujeme, že Vámi zmíněné zablokování webů zrealizovalo samo sdružení CZ.NIC 
po konzultaci s bezpečnostními složkami. Mezi těmito složkami MV nefigurovalo. 
Současně ani MV, ani ministr vnitra neučinili žádné rozhodnutí v souvislosti se 
zablokováním webů ze strany sdružení CZ.NIC a mezi MV a sdružením CZ.NIC 
neproběhla v této věci žádná korespondence. MV tudíž nedisponuje informacemi, 
které žádáte v bodě 1) výše.  

*MVCRX06A0AN6* 
MVCRX06A0AN6 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
Dále sdělujeme, že MV nepřísluší vyjadřovat se k záležitostem, které se týkají 
působnosti jiných rezortů. Z tohoto důvodu doporučujeme Vaše dotazy v bodech 
2) a 3) výše adresovat Státnímu zastupitelství a Vaše dotazy v bodech 4) a 5) 
výše adresovat Ministerstvu zdravotnictví.  
 
 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 


